М Э Р И Я Г О Р О Д А Г Р О З Н О Г О
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

У^ /Л. Л^-/Г № т £ ^

О внесении изменений в муниципальную целевую программу
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на

территории г. Грозного на 2014-2016 годы»

В целях повышения эффективности реализации муниципальной целевой

программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства

на территории г. Грозного на 2014-2016 годы» Мэрия города Грозного:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Поддержка и развитие

малого и среднего предпринимательства на территории г. Грозного на

2014-2016 годы», утвержденную постановлением Мэрии г.Грозного от

31.03.2014 № 34 (далее - Программа), изменения, изложив приложения 1, 2 в

новой редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

подлежит опубликованию в газете «Столица плюс» и размещению на

официальном сайте Мэрии города Грозного.

Мэр города Грозн И.В. Кадыров

Приложение W&ct/
к постановлекЩф
от<^>> /* оЗиого

Перечень основных мероприятий программы

№
п/п

1

1.1

2

2.1

2.2

Мероприятия программы Муниципальный заказчик программы
Срок реализации

начало окончание

Ожидаемый результат

(краткое описание)

Финансовая поддержка субъектов МСП

Предоставление субсидий (грантов)
начинающим субъектам малого
предпринимательства для реализации
собственных бизнес-проектов

Мэрия г. Грозного

2014 2016

Создание условий для
деятельности субъектам малого
и среднего
предпринимательства

Информационная поддержка субъектов МСП

Ведение реестра субъектов малого и
среднего предпринимательства -
получателей поддержки

Проведение выставок - ярмарок товаров
народного потребления, производимых
предприятиями малого и среднего бизнеса

Мэрия г. Грозного

Мэрия г. Грозного

2014

2014

2016

2016

Создание условий для
деятельности субъектам малого
и среднего
предпринимательства

Создание условий для
деятельности субъектам малого
и среднего
предпринимательства

№
п/п

2.3

3

3.1

4

4.1

Мероприятия программы

Оказание консалтинговых услуг субъектам
малого и среднего предпринимательства

Муниципальный заказчик программы

Мэрия г. Грозного

Срок реализации

начало

2014

окончание

2016

Ожидаемый результат

(краткое описание)

Создание условий для
деятельности субъектам малого
и среднего
предпринимательства

Организационное обеспечение МСП

проведение совещаний, семинаров по
вопросам деятельности субъектов малого и
среднего предпринимательства, участие
субъектов малого и среднего
предпринимательства и организаций,
образующих инфраструктуру субъектов
малого и среднего предпринимательства в
республиканских семинарах, конференциях,
съездах и т.д.

Поддержка субъектов МСП в сфере
образования

подготовка, переподготовка и повышение
квалификации кадров для субъектов малого и
среднего предпринимательства

Мэрия г. Грозного

Мэрия г. Грозного

2014

2014

2016

2016

Создание условий для
деятельности субъектам малого
и среднего
предпринимательства

Создание условий для
деятельности субъектам малого
и среднего
предпринимательства

Приложен»
к постанов,
от <$4£»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программь

№
п/п

1

1.1

1.2

1.3

Наименование муниципальной программы.
мероприятий

Муниципальная целевая программа
«Поддержка и развитие малого и среднего
предпринимательства на территории
г. Грозного на 2014-2016 годы»

Мероприятие «Предоставление субсидий
(грантов) субъектам малого и среднего
предпринимательства»

Мероприятие « Проведение выставок -
ярмарок товаров народного потребления,
производимых предприятиями малого и
среднего бизнеса»

Мероприятие « Подготовка, переподготовка и
повышение квалификации кадров для
субъектов малого и среднего
предпринимательства »

Ответственный исполнитель

Мэрия г. Грозного

Мэрия г. Грозного

Мэрия г. Грозного

Мэрия г. Грозного

Расходы (тыс. рублей) (годы)

2014

16000

15700

100

200

2015

16000

15700

100

200

2016

16000

15700

100

200